Ada est aut post amu circuli. contempore
 quo solent reges ad bella pte cong gant iobab
 exerat et robur milite et uastant terra filioz
 amon pugnatoz et obleit rathath. Porro do
 manebat i hiru qn iobab pculit rathath et
 restituit eam. Tult aut do corona melchori
 de capite eius et inuenit in ea pondo talentum
 et piosillimas gemmas. featq. inde mactent
 sibi stauurias qz urbis plurimas ulit. pph
 aut qui eat in ea eduxit et feat sup eos tribu
 las et trasas et ferrata carpenta rnsire. qd ut
 dissecarent et contererent. Sic feat do auxiljs
 urbis filioz amon. et reuerlus e cum omi po
 pulo in uis post hec mntu est bellum in garet
 aduersus philisteos, in quo pculit labochai u
 lathites laphai de genere rapharm. et humiliat
 uit eos. Aliud qz bellum gestu est aduersus phili
 steos, in quo pculit acedatus filii saltus bechle

emites firim gohad gethei: cuius haste lignu
 erat quasi liqatoru terentui. S. ualid bellu
 acabit in geth: in quo fuit homo longissimus
 habens digtos senos id est simul et quia
 et ipe de rapham fuerat stirpe generatus. Ne
 blasphemant isrl. et pculit eu iorathant filius
 samaa frs do. l. y sunt filij rapham i geth. q
 ceciderunt in manu do et seruoz eius. **X I**
Confirmit aut sathan cont isrl. et mnta
 ut ad ut numeraret isrl. Dixitq. do ad
 iobab. ad pncipes pph. hie et mnta isrl a ler sate
 usq. dan: et afferte m numeru ut stam. Respon
 ditq. iobab. iugeat dms pph suum centuplum
 qui sunt. slone dne m rex omis seruiti sui.
 Quare hoc querit dms m s qd in pph reputet
 isrl. S. ser mo regis magis pualuit. Ego et isrl
 e iobab. et ortuunt uniuersum isrl. et reuertus e
 in uis. Dixitq. do numer eoz. qd cu auerat et
 inuentus e omis isrl numerus mille milia et
 centu milia uirorum. eduentu gladiu. De uis
 aut. cc. lxx. milia bellatoz. siam leui et leua
 nim no mnta. eo qd mnt exequet. regis
 impium. Disphaut au deo qd nullum eat. et
 culat isrl. Dixitq. do ad dir. pccam nimis ut
 hoc facem. Oblecto aufer iniquitate seruitu
 qz iniquitater egi. Et locutus e dms ad gabuiea
 tem do dicens. Vale et loqre ad do. me. et dicit
 dms. Tru e oprone domu qd uoluer. Dige
 et faciam t. Cumq. uenisset gam ad do: et
 is dicit dms. Fuge qd uolueris. aut tibi annis
 pestilentia aut tibi mensibz fuge te hostes tuos
 et gladiu eoz no posse euade. aut tuis diebz gla
 diu dnu motem ulseri intera. et angli dnu
 fide in uniuersis simbz. isrl. siat qz uis qua oson
 dea mei qui mnt m e. dicit do ad gad. S. omi
 parte me angustie pmunt. S. melius me ut i
 noam in manus domit. qz mltc st miseraciones
 et qui i mntus hominu. Nstic qz dms pestilentia
 isrl. et ceciderut de isrl. lxx milia uirorum. mltc qz
 angli in uis. ut pculit eam. Cumq. pntet in
 die dms et mltus e sup magnitudine mali. et un
 pauit anglo qui pntebat. S. uis i a. cesser ma
 nus tua. Porro angls dnu stabat uis aream ozan
 uebulei. Leuansq. do oculos suos uis angli dnu
 frante m celum et terra. et emaginat u gladiu in

Exle papis nungz comms de f...
Londini...
...

Handwritten number or scribble

intra eius...
Dicitur...
...

godalme...
...

Dicitur...
...

...

Scilicet dicitur in iohanne capitulo primo...

hec signa fac que tu facis; n̄ fuit d̄s cū eo. R̄ndit ih̄c; d̄xit ei. Amē amē dico t̄; n̄ q̄s na- tus fuit tem̄p̄. n̄ p̄t uide regnū dei. D̄icit ad eū nichodemus. Quom̄ p̄t h̄ō nasci cum sit senex. Nūquid p̄t in ventre matris sue ite- rato introire & renasci? R̄ndit ih̄c. Amē a- men dico t̄; n̄ quis renatus fuit ex aqua et sp̄u sc̄o. n̄ p̄t introire in regnū dei. Q̄d natū ē ex carne caro ē. & q̄d natū ē ex sp̄u sc̄o est. Nō mireris q̄ dixi t̄; oportet uos nasci tem̄p̄. Sp̄s ubi uult spirat; & uocē eius audis. S̄ ne- fas uite ueniat aut q̄ uadat. Sic ē om̄s qui natus ē ex sp̄itu. R̄spondit nichodemus; & dixit ei. Quom̄ possunt h̄ fieri? R̄ndit ih̄c; & dixit ei. Tu es maḡ miris; & hec ignoras. Amē amē dico t̄; quia q̄d scimus loquimur; & q̄d uidimus testamur; & testimoniū nr̄m nō acci- pitis. Si terrena dixi uob̄; & nō creditis; quā s̄ dixero uob̄ celestia credetis? Et nemo ascendit in celum nisi qui descendit de celo; filiū hominis qui est in celo. Et sicut moyses exaltauit ser- pentem in deserto. ita exaltaui oportet filiū hoīs; ut om̄s qui credit in ip̄m n̄ peat. S̄ ha- beat uitā eternā. Sic enim d̄s dilexit m̄m. ut filia suā unigenitū daret; ut oīs qui- bus in eum nō peat; S̄ habeat uitā eternā. Nō em̄ uisit filio; in suā unigenitū & m̄dū ut q̄d n̄ uidit; S̄ ut saluēt m̄dū p̄ ip̄m. & n̄ em̄ in eū nō uisit. S̄ n̄ credit in uidi- catus est. n̄ nō credit. In uide unigenitū filiū dei. & n̄ em̄ uisit; q̄ t̄ uenit in m̄dū; & dilexe- rit hoīs magis reueris quā luce. Et t̄ em̄ cor; n̄ illa opa. Om̄s em̄ qui male agit odit lucem; & non uenit ad lucem. ut nō arguant̄ opa eius. Qui autē facit uitā uenit ad lucē; ut manifestent̄ opa eius. quia in deo facta s̄t. post hec uenit ih̄c & discipuli ei; in iudeā crant; & illic demorabat̄ cū eis & baptizabat. Erat autē & ioh̄es baptizans in em̄m iuxta salinā quia aque m̄lte erāt illic; & ueniebant & baptiza- bant. Nōdū em̄ nullus fuit ioh̄es in carcerē. facta est ḡ questio ex discipulis ioh̄is cū uidis de purificatione; & uenerūt ad ioh̄em & dixe- runt ei. Rabbi q̄ est teū t̄ns iordane; hū tu testimoniū phibuiisti. ecce h̄c baptizat; & om̄s ueniūt ad eū. R̄ndit ioh̄es & dixit. Nō p̄t h̄ō

accipere q̄cquā; n̄ fuit ei datū de celo. Ip̄m uos in testimoniū phibetis. q̄d dixit nō sum ego xp̄s; S̄ quia missus sum a d̄o illū. Et h̄c sponsa sponsus. Am̄nis autē sponsi qui stat & audit eū. gaudia gaudet ip̄s uocem sponsi. N̄ p̄t ḡ gaudia uestra impleri est. N̄ oportet cretere; meam̄ in m̄m. Qui desursum uenit sup̄ om̄s ē. Qui ē de terra de terra ē; & de terra loquit̄; Qui de celo uenit sup̄ om̄s est; & q̄d uidit & q̄s audiuit hoc testat̄; & testimoniū eius nemo accipit; & aut accipit eius testimoniū; signat̄ ut ip̄s de veritate ē. Que em̄ uisit d̄s. ūba dei loquit̄. Nō enim ad mēsurā dat d̄s sp̄m. pat̄ diligit filium; & om̄ n̄a dedit in manū eius. Qui credit in filium h̄t uitā eternā. Qui autē incredulus ē filio nō uidebit uitā eternā. S̄ ira dei manet sup̄ eum.

Ut ḡ agnouit ih̄c quia audierit III pharisei q̄ ih̄c plures discipulos facit & baptizat quā ioh̄es. quāq̄m ih̄c nō baptizat & discipuli ei; reliquit iudeā & abiit iterū in galylāam. Oportebat autē eū in silice plamariā. Venit ḡ in ciuitate samarie q̄ d̄t sicchar; iuxta p̄dium q̄d dedit iacob filio suo ioseph. Erat autē ibi fons iacob. Ioh̄es ḡ fatigatus ex itinere sedebat sic sup̄ fonte. Hora erat̄ sexta. Venit mulier de sama- ria haurire aquā. Dicit ei ih̄c. Da mihi bibere. Disci- pli em̄ ei; abierant in ciuitate; ut abos em̄nt. Dicit ḡ ei mulier illa samaritana. Quā tu in- deus cum t̄s. bibe a me potas q̄ sum mulier sa- maritana. Nō em̄ conuincit̄ uidei samaritani. R̄ndit ih̄c; & dixit ei. Si scires domū dei; & quis eet qui dicit t̄ da mi bibere; tu scisit an petisses ab eo; & dedisset̄ t̄ aquā uitā. Dicit ei mulier. Dne neq̄ in quo hauias habes; & pute; altus ē. Vn̄ ḡ habes aquā uitā. R̄ndit ih̄c; & dixit ei. q̄d p̄t n̄rō iacob qui dedit nobis puteū; & ip̄e ex eo bibit; et filii eius & pecora ei. R̄ndit ih̄c; & dixit ei. Om̄s qui bibit ex aqua hac sitiet iter; & q̄m biberit ex aqua q̄m ego dabo ei. nō sitiet in eternū; S̄ aqua q̄m ego dabo ei. fiet in eo fons aque saluentis; & uitā eternā. Dicit ad eū mulier. Dne da mi hac aquā ut nō sitia; neq̄ ueniam huc haurire. Dicit ei ih̄c. Vade uoca iurū tuū & ueni huc. R̄ndit mu- lier & dixit. Nō habeo iurū. Dicit ei ih̄c. R̄ndisti q̄ nō habeo iurū; q̄nq̄ em̄ iurōs habuisti; & n̄c quē habes nō ē tuus iurū. Nōc uere dixisti.

ut uiderit eum mortuum non tingerit eum, sed
 unius militum lancea latus eius aperuit: et continuo ex-
 iit sanguis et aqua. Et qui uidit testis est et prohi-
 buit, et uerum est eius testimonium. Et ille scripsit quia uera
 sunt quae credatis. facta sunt enim haec ut scripta
 impudens non commugetis ex eo. Et iterum alia scripta
 in quibus inquit transierit. Post haec autem ro-
 gavit pilatus ioseph ab arimathea, eo quod esset disci-
 pulus ihesu, occulans autem propter metum iudeorum, ut toller-
 et corpus ihesu. Et misit pilatus. Venit ergo et tulit cor-
 pus ihesu uenit autem et nichodemus, qui uenit ad ihesum noc-
 te primam, ferens myrram myrram et aloes quasi libris
 centum. Accipunt ergo corpus ihesu et ligauerunt eum li-
 teis cum aromantibus, sic uos est uisus sepelire. Erat
 autem in loco ubi crucifixus est ortus et in tuto monu-
 mentum nouum, in quo non dum quiescit positus fuerat. Ibi
 ergo propositus uideorum quia uix erat monumentum.

Maria autem sabba. **E**t posuerunt ihesu-
 maria magdalene uenit mane cum adhuc
 tenebre essent et monumentum, et uidit lapide suble-
 uatum a monumento. Currit ergo et uenit ad symonem
 petrum et ad eum dicens. Et uidimus monumentum
 huiusmodi. Et ait illi. Quomodo scitis? et uelamur ubi
 positus est. Et ait illi. Iste est dominus meus. Et ait
 illi. Tu es dominus meus. Et ait illi. Tu es dominus meus.
 Petrus sequens eum et dixit in monumento. et uidit
 uelamum a positum. et iudicium quod fuerat super capite
 eius cum lancea. et posuit et se parat in uolubili in
 nouo loco. Tunc ergo intuitus et ille discipulus quenerat p-
 mus ad monumentum. et uidit et credidit. Non enim
 sciebat scripturam quae oportebat eum amovet et finge.
 Abiit ergo interu ad semetipsum discipulus maria au-
 strabat ad monumentum foris plorans. Dum ergo flet
 inclinavit se et prospexit in monumentum. et uidit duos
 singulos mulieres sedentes unam ad caput et unam ad
 pedes, ubi positum fuerat corpus ihesu. Dicit enim illi.
 mulier quid ploras. Dicit eis. Quia tulit dominum meum.
 et nescio ubi posuerit eum. Hec cum dixisset, uisum esse re-
 trosum. et uidit ihesum stantem et non sciebat quia ihesus est.
 Dicit ei ihesus mulier quid ploras. Quae queris. Illa
 existimans quia ortulanus est. dicit ei. Domine si tu fuisti
 huiusmodi dico mihi ubi posuisti eum. et ego eum tollam. Di-
 cit ei ihesus maria. Quia illa dicit ei sabboni. quod dicit

magister. Dicit ei ihesus. Non me tange. Non enim ascendam
 ad patrem meum. Vade autem ad fratres meos et dic eis.
 Ascende ad patrem meum et patrem uestrum. Dominum meum
 et dominum uestrum. Venit maria magdalena et nuntiatis
 discipulis quod uidit dominum. et haec dixit illis. Cum ergo esset sabbatum
 die illa una sabbati. et fores essent clausae ubi erant
 discipuli congregati propter metum iudeorum. uenit ihesus
 stetit in medio. et dixit eis. Pax uobis. Et cum hoc dixisset
 extendit eis manus et latus. Gaudet ergo discipulus
 iohannes dominum dicit ergo eis iterum. Pax uobis. Sicut misit
 me pater. et ego misit uos. Hoc cum dixisset, insuffla-
 uit et dixit. Spiritus sanctus. Quorum remiseritis super
 terra remittentur super aqua. et quorum retinueritis retenta
 sunt. Thomas ergo dixit qui dicit dominum. et ait cum
 eis quoniam non uiderimus. et ait illi discipulus iohannes
 dominum. et ait illis. Iste est dominus. et ait illis. Iste est dominus.
 et ait illis. Iste est dominus. et ait illis. Iste est dominus.
 et ait illis. Iste est dominus. et ait illis. Iste est dominus.
 et ait illis. Iste est dominus. et ait illis. Iste est dominus.
 et ait illis. Iste est dominus. et ait illis. Iste est dominus.
 et ait illis. Iste est dominus. et ait illis. Iste est dominus.
 et ait illis. Iste est dominus. et ait illis. Iste est dominus.

Postea manifestauit se etiam ihesus ad mare
 tyberiadis, manifestauit autem sic fuit sit
 symon petrus et thomas qui dicit dominum et nathanael qui
 erat achana galilee et filius zebedi et alii discipulis
 eius duo. Dicit eis symon petrus. Peto piscari. Di-
 cit ei uenite et uos tecum. Et exierunt et ascenderunt
 in nauem. et illa nocte nichil preceperunt. Mane autem ra-
 feto stetit ihesus in litore. et tu cognouerunt discipuli
 quia ihesus est. Dicit ergo eis ihesus. Nunc quod pascitur
 habetis. Responderunt ei. Non habemus. et ait illis. Nunc
 nauis et rete. et uenietis. Responderunt ergo. et non ualebat
 illos trahere propter multitudinem piscium. Dicit ergo discipulus
 ille quem diligebat ihesus petro. Dominus est. Symon petrus
 cum audisset quod dominus esset. tunica circumtulit se et ait enim nudus.
 et misit se in mare. Alii autem discipuli nauis uenerunt
 fletum longe exierat terra. Et qui aliter ducentis
 trahentes rete piscum. Ut ergo descendit in terram.

Handwritten notes and signatures:
 #
 Post dominum
 Petrus
 Dicit ei ihesus
 1559
 Dicit ei ihesus maria

anno 59

S. Hieronymus Epist. ad Damasum

namque aut videntes. Surrexit^{ait} saulus de terra, a
 per utoque oculis nichil videbat. Ad manum autem illi
 presentes, mit duxerunt damasum. Et erat tibi
 diebus non videns, et non manducavit neque bibit.
 Erat autem quidam discipulus damasus nomine ananias.
 Et dixit ad illum in vultu domini. Ananias. At ille ait.
 Ecce ego domine sum. Surrexerunt vobis in via
 qui vocatur rectus. Et quia in domo vide scilicet nomine
 tharsenselem, ecce enim orat. Et vidit virum nomine
 ananiam intente. Et propinquantem sibi manum, ut in
 sum recipiat. Respondit autem ananias. Domine audi
 a multis de vobis quanta mala fecit sicut tuis in volumine
 et hic habet potestatem a principibus sacerdotum. Alligandi
 sunt omnes qui invocant nomen tuum. Dixit autem ad eum
 dominus. Pate. quoniam vas electionis in est. ut portet
 nomen meum coram gentibus et regibus. Et postea
 ego enim condidam illum, quanta oportet eum pati pro
 nomine meo. Et abiit ananias et inivit in domum
 et imponens ei manum dixit. Saul factus est dominus ihesus
 cristus. Et apparuit tui in via quae veniebas, ut
 videas et implearis spiritu sancto. Et ceciderunt
 ab oculis eius taenae sicut aquae, et visum recepit.
 Et surgens baptizatus est. Et acceptis vestibus
 et fortatus est. fuit autem cum discipulis quae erant damasus
 a per dies aliquos. Et cum ingressus in synagogam
 quae vocatur in ditione. Et per singulos dies
 discurrebat et disputabat cum iudeis. Quia autem
 percuissent in ditione. Et erat tunc in ditione. Et per
 singulos dies discurrebat et disputabat cum iudeis. Quia
 autem percuissent in ditione. Et erat tunc in ditione.

eu cesarea. et dimiserunt tharsum. Et tunc quae
 per totam iudeam et galileam et samariam habebat pacem,
 et edificabat. quidam autem in timore domini. et con
 solatione spiritus sancti replebat. fuit enim etiam ut petrus
 dum presumeret invisos. deveniret ad locos qui habi
 tabant ludae. invenit autem ibi hominem quendam
 nomine eneam ab annis octo iacentem in grabato.
 qui erat palyticus. Et ait illi petrus. Enea sciet te
 dominus ihesus christus. Surge, et steterunt. et continuo surrexerunt.
 et viderunt eum omnes qui habitabant ibi. et sae
 ne. quod dicitur ad dominum. In ioppe autem fuit quidam disci
 plina nomine thabatas. qui in praeterea dicitur dicitur. hunc est
 plena opibus bonis. et elemosinis quos faciebat. fac
 tu est autem in diebus illis ut infirmata moreret. Quia
 autem laessent, posuerunt eam in cenaculo. Cum autem pe
 taret ludaea ab ioppe discipuli audientes quod petrus
 esset in caesa. miserunt duos viros ad eum, rogantes.
 ne pigresceret venire usque ad nos. Revolvens autem
 petrus venit cum illis. Et cum advenisset, dixerunt
 illum in cenaculo. Et circumsteterunt illum omnes in ditione
 flentes. et circumdantes tunicas et vestes. quos faciebat
 illis dicitur. Et tunc autem quibus dicitur. petrus ponens
 genua oravit. Et dicitur ad dominum dicitur. Thabata
 surge. At illa aperuit oculos suos. et visus petrus
 resedit. Dominus autem illi in ditione dixit illi. Et cum
 vocasset suos ad viros. alligavit eam iuribus. Et
 cum autem fuit in ditione. et dicitur ad dominum dicitur.

Actus

erat iudeos qui habitabant
 in hac ditione. Cum autem in
 venissent dies quosdam de iudeis
 et cum sitisset in ditione
 Custodiebant autem portas die ac nocte, ut eum mifi
 cerent. Accipientes autem discipuli ei nocte per murum
 dimiserunt eum, circumdantes in spongia. Cum autem
 venisset martha. et pertabat iungere se discipulis.
 et omnes timebant eum, non crederentes quod esset disci
 plinus. Barnabas autem apprehensum illum duxit
 ad apostolos, et narravit illis quoniam in via vidisset
 dominum. et locutus est ei. et quoniam in damasco statura
 salit egit in nomine ihesu. Et erat tunc in ditione. et ex iis
 in volumine. fiduciam agens in nomine domini. loquebatur
 gentibus. et disputabat contra iudeos. illi autem crederent oc
 cidere eum. Quia autem cognovissent fratres. redierunt

Vidit quidam erat in cesarea nomine cornelius
 centurio cohortis quae praesedit ioppe. et dicitur
 et timens dominum cum omni domo sua. faciens elemosinas
 multas plebi. et repens dominum seipsum. vidit in
 vultu manifeste quoniam hora nona diei. angelum stantem
 super ad se. et dicens tibi. Corneli. At ille intueus
 eum, timore correptus dixit. Quis es domine. Dixit autem illi.
 Oraciones tue et elemosinae tuae ascendent in me
 moriam in conspectu dei. et nunc mitte viros in ioppen.
 et accerti symone quendam. qui cognovit petrus.
 hic hospitat apud symone quendam coranum. cuius
 est domus iuxta mare. hic si dixerit quod te oportet
 facere. Et cum discisset angelus qui loquebatur illi, voca
 vit duos domesticos suos. et militem metuentem
 dominum. ex his qui illi parebant. Quibus cum narrasset
 omnia. misit illos in ioppen. postera autem die it illis
 facientibus. et appropinquantibus civitati. Ascendit petrus

in signum ut oraret circa horam sextam. Et cum chu-
 rret; uoluit gustare parauit; cum eis cecidit
 super eum mentis excessus; et uisum celum apertum
 descendens uas quoddam uelut linteam magnum in
 uinis summi de celo interruit. In quo erant omnia
 quod impedita et serpenia terre et uolatilia celi. Et
 facta est uox ad eum. Surge petre; occide et mandu-
 ca. At autem petrus Absit dñe; quia nunquam mandu-
 caui omne commune et inmundum. Et uox iterum secundo ad
 eum. Que dñs purificauit; tu ne commune dixeris.
 Hoc autem fecit propter: et statim receptum est uas uic-
 tum. Et dum inter te hesitaret petrus. Quod uia eum in
 glo quod uidisset; ecce uiri quatuor erant a cornelio
 inquirentes domum symonis asciterunt ad uiam.
 Et cum uocassent; inter rogabant si symonem quod cog-
 notabat petrus. Illic habet hospitium. Petro autem
 cogitante de uisione; dixit spiritus ei. Ecce uiri tres que-
 runt te. Surge itaque et descende et uide cum eis nichil du-
 bitans; quia ego inhi illos. Descendens autem petrus
 ad uiros dixit. Ecce ego sum que questis. Que ca-
 uis propter quod uenistis. Qui dixerunt. Cornelius cen-
 turio uiri iustus et timens deum. Et testimonium ha-
 bens ab omni natione iudeorum. Responsum accepit
 ab angelo scilicet. Queris te in domum suam; et audire
 uerba ab illis. Intervenit eos igni recepit hospita-
 o. Sequenti autem die surgens profectus est ad eum; et
 cum eis. Et cum introiit cesaream corneum. Et specta-
 bat illos; et constitutus cognatus suis et amicis
 amicus. Et factum est cum introisset petrus. Obuius
 uenit ei corneum. Et prostratus ad pedes eius storsit
 uultum. Petrus auertit eum dicens. Surge; et
 ego ipse habeo sum. Et loquitur cum illo inter uentus
 multos qui uenerunt. Dixitque ad illos. Vos scitis
 quoniam abhorrentum est uiro iudeo coniungi aut ac-
 cedere ad alienigenam; sed in ostendit dñs uenire
 commune aut inmundum dicit hominem. propter quod factum
 dubitatione ueni accersitis me. Et corneum ait. In uidi
 quarta die usque ad hanc horam. Orans eram in do-
 mo mea hora nona; et ecce uir stetit ante me in ues-
 te candida; et ait. Cornelii exaudita est oratio tua; et
 elemosina tue commemorata est in conspectu dei.
 Optate ergo in ioppa et sacerdos symone qui cognoscit
 petrus. hic hospitat in domo symonis conuicij
 in mare. Confestim ergo uixi ad te. Et cum uenisset

ueniendo. factum est quod omnis in conspectu tuo assilum. Au-
 dire omnia quecumque et precepta sunt a dño. Apertus
 autem petrus os suum dixit. In unitate cogni. quoniam non
 est preceptor dñs; sed in omni gente qui timet eum
 et operatur iustitiam. acceptus est illi uerbum misit filij
 uel amicus pacis per ihum episcopus. hic est omnino do-
 vos satis quod factum est ubi per unum uiam uideam;
 incipiens enim a galylea per baptisum quod poma
 uit iohannes ihum a nazareth. qui uisum eum
 uisum factum uirtute. Quod putant bñfaciendo.
 et faciendo omnes operas a dyabolo; quia dñs erat
 cum illo. Et nos testes sumus quoniam qd dicit i regi-
 one iudeorum et iherosolima. que omnia suspendentes
 iherosolima. hinc dñs suscitauit facta die; et dedit eum
 manifestum fieri non omni populo sed testibus; pro dñis
 a deo; nobis qui manducauit eum et bibim eum illo per
 qui uisum res a mortuis. Et precepit nobis mandu-
 care populo et testificari; quia ipse est qui constitutus
 est a deo iudex uiuorum et mortuorum. hinc omnis prohe-
 testimonium prohibent; remissione peccatorum. prope
 pro nomine eius omnes qui credunt in eum. adhuc loque-
 te petro uerba hec. cecidit super suis super omnes qui
 audiebant uerbum. Et obstupuerunt ex admiratione
 fideles qui uenerunt cum petro; quia in nationes que
 facta est effusa est. Audiebant enim illos loquentes
 linguis et multis. Tunc uenit pro
 in nocte ihu. pro
 manet apud eos aliquo die
 uiderunt autem apud
 et gentes recepim
 que erant ex admiratione ducunt. Et in ista
 ad uiros pro uariu habentes. manducauit cum illis.
 Incipiens autem petrus exponebat illis ordinem
 dicens. Ego eram in ciuitate ioppe orans; et uidi
 in excessum uisionis uisionem. descendens uas quod
 uelut linteam magnum quatuor uincis summi de
 celo; et uenit usque ad me. In quo ueniens ascendebat;
 et uidi quod impedita terre et bestias et reptilia et uola-
 tilia celi. Audiuimus autem uocem dicens. Surge
 petre; occide et manduca. Dixi autem uocem dicens
 in flegua quod dñe; quia commune et in mundum nunquam
 introiit i os meum. Respondit autem uox secundo de celo.
 Que dñs manducauit; tu ne commune dixeris. hoc

Cū autē quidā in dūmarent: nō credent: maledictes
 mām dñi coram multitudine: discedens ab eis legi-
 ganit discipulos: cotinuo disputans in scola tyranni
 in cuius dā. hoc autē fr̄m ē p̄biennū. ita ut om̄s q̄
 habitabant in asia audierit ubi dñi uideratq̄
 gentiles. Virtutesq; nō modicas us̄ faciebat p̄
 manū pauli: ita ut eadē sup̄ languidos deferrent
et corpe ei' iudaria us̄ se nūm̄cta uidebant
 ab eis languores: et sp̄t neq; egrediebant. Ceptā
 uerūt autē quidā et r̄curuentib; uideris exorol
 tis uiocare sup̄ eos qui habebant sp̄t malos nō
 mē dñi ihu dicentes. Aduip̄o uos p̄ ihm quem
 paulus p̄dicat. Est autē quidā sc̄ue inter p̄hap̄s
 sacerdotum septē filij: qui hoc faciebant. R̄dens
 autē sp̄t nequis dicit eis. ihū noui et paulū
 sc̄o: uos autē q̄ estis. Et malicens hō in eos ī quo
 est demonū pessimū: et uictus amboz: uelut
 cont' eos: ita ut uidi: uulnera effugerit de
 domo illa. Hoc autē notū fr̄m ē om̄ib; uideris atq;
 gentilib; qui habitabant ephesi: et erat timor
 sup̄ om̄s illos: et magnificabat nōm dñi ihu:
 multos credentū ueniebat ofitentes: et quāti-
 antes sub̄nōctas: multi autē ex eis qui fuerat cu-
 riosa sc̄ctati: uulerūt libros: et uoluerūt corā
 quib; et dicitur us̄ p̄ns illoz: inuenit p̄ns

et aristarco macedonib; comitib; pauli paulo
 aut uolente int're in p̄lm; ad p̄m̄ntē d̄s̄c̄pti:
 quidā autē de asia p̄ncipib; qui erāt am̄ici ei'
 miserūt ad eum: rogantes ne sedaret ī theatr̄.
 Alii autē aliud clamabant: fat̄ em̄ etiā s̄fulā: et
 plures nesciebant q̄ ex eis uenissent. De his autē
 det̄serūt alexandru p̄ellentib; eū uideris. Alex-
 ander g' manu silentio postulato: uolebat ratio-
 ne redē ip̄lo. Que ut agnouerūt uideris ee; uox
 factā ē una om̄ū: q̄ p̄ horas duas clamantū. ḡg-
 na dynia ephesioz: et cū sedisset s̄cula f̄bas d̄x̄.
 Vni ephesi q̄s em̄ ē hōm̄ q̄ nesciat ephesioz a-
 uitate cultrice ee; magne dynia: om̄ib; pl̄is.
 Cū g' hys cont'dia nō possit oportet uos ee; sedat-
 tos: et nichil temere age. Aduip̄stis em̄ hōies
 istos: neq; sacrilegos: neq; blasphemantes deū
 uisū. q̄d si demetrius: et qui cū eo s̄ctificis ha-
 bent adu'sum aliquē cām: uentus forentesa
 gunt: et p̄ consules s̄t: agerent in uicem. Si q̄
 autē alius rei q̄ntis: in legitima eccl̄ia potūt ab-
 solui: s̄c̄ā: et p̄chtam: argui seditionis hōierne:
 q̄l nō q̄ obnoxius sit: de quo possim' redē. ran-
 onē om̄is lib̄r̄: et hoc d̄x̄ illi. **Prodit orbam.**

Post quā successit tūm̄l'tō in uisū
 uocatis paulus d̄x̄ p̄ns: et uocatus eos
 uelut d̄x̄: et p̄fectus ē ut uerit in macedonia. Cū
 p̄ambūm̄ p̄ns illos: et exortatus eos fuis-
 serit sermone: uerit ad greciā. Vbi cū fuisset
 menses tres: facte s̄t illi m̄dicō: et uideris nauiga-
 turo in syriam: habuitq; consiliū ut reuiter p̄
 macedonia. Comitāt' ē autē eū s̄ctipater p̄yri **beroenis:**
beroenis; thesalonicentium et aristarcus: et sc̄ns.
 et gat' terbe: et amathis: et h̄am̄ u' tūtū: et trophim'
 h̄y cū p̄cellisset: sustinuerūt uos troade: flos
 et nauigatum' p' dies az uioz: et philipis: et ue-
 num' ad eos troade in dieb; q̄nt; ubi demorati
 sim' dieb; septē. Vna autē sab̄i cū uenisset
 ad frangendū panē: paulus disputabat ois
 p̄fectū: in ḡstū: p̄ns utiq; sermone us̄q;
 ī mediā noctē. Erant autē lampades copiose in
 cenaculo ubi erāt: congregati. Sedens autē quōs
 adulescens: nōm euthic sup̄ fenestram cū uerget
 sopno ḡu: disputante dñi paulo ductus sop-
 no cecidit de teras cenaculo deorsū: et c̄blatus: ob-
 latus ē mortuus. Adque cū resideret paulus ī
 cubitū: et complex' d̄x̄: s̄olite thari: aut

dñi coram multitudine: discedens ab eis legi-
 ganit discipulos: cotinuo disputans in scola tyranni
 in cuius dā. hoc autē fr̄m ē p̄biennū. ita ut om̄s q̄
 habitabant in asia audierit ubi dñi uideratq̄
 gentiles. Virtutesq; nō modicas us̄ faciebat p̄
 manū pauli: ita ut eadē sup̄ languidos deferrent
 et corpe ei' iudaria us̄ se nūm̄cta uidebant
 ab eis languores: et sp̄t neq; egrediebant. Ceptā
 uerūt autē quidā et r̄curuentib; uideris exorol
 tis uiocare sup̄ eos qui habebant sp̄t malos nō
 mē dñi ihu dicentes. Aduip̄o uos p̄ ihm quem
 paulus p̄dicat. Est autē quidā sc̄ue inter p̄hap̄s
 sacerdotum septē filij: qui hoc faciebant. R̄dens
 autē sp̄t nequis dicit eis. ihū noui et paulū
 sc̄o: uos autē q̄ estis. Et malicens hō in eos ī quo
 est demonū pessimū: et uictus amboz: uelut
 cont' eos: ita ut uidi: uulnera effugerit de
 domo illa. Hoc autē notū fr̄m ē om̄ib; uideris atq;
 gentilib; qui habitabant ephesi: et erat timor
 sup̄ om̄s illos: et magnificabat nōm dñi ihu:
 multos credentū ueniebat ofitentes: et quāti-
 antes sub̄nōctas: multi autē ex eis qui fuerat cu-
 riosa sc̄ctati: uulerūt libros: et uoluerūt corā
 quib; et dicitur us̄ p̄ns illoz: inuenit p̄ns
 et aristarco macedonib; comitib; pauli paulo
 aut uolente int're in p̄lm; ad p̄m̄ntē d̄s̄c̄pti:
 quidā autē de asia p̄ncipib; qui erāt am̄ici ei'
 miserūt ad eum: rogantes ne sedaret ī theatr̄.
 Alii autē aliud clamabant: fat̄ em̄ etiā s̄fulā: et
 plures nesciebant q̄ ex eis uenissent. De his autē
 det̄serūt alexandru p̄ellentib; eū uideris. Alex-
 ander g' manu silentio postulato: uolebat ratio-
 ne redē ip̄lo. Que ut agnouerūt uideris ee; uox
 factā ē una om̄ū: q̄ p̄ horas duas clamantū. ḡg-
 na dynia ephesioz: et cū sedisset s̄cula f̄bas d̄x̄.
 Vni ephesi q̄s em̄ ē hōm̄ q̄ nesciat ephesioz a-
 uitate cultrice ee; magne dynia: om̄ib; pl̄is.
 Cū g' hys cont'dia nō possit oportet uos ee; sedat-
 tos: et nichil temere age. Aduip̄stis em̄ hōies
 istos: neq; sacrilegos: neq; blasphemantes deū
 uisū. q̄d si demetrius: et qui cū eo s̄ctificis ha-
 bent adu'sum aliquē cām: uentus forentesa
 gunt: et p̄ consules s̄t: agerent in uicem. Si q̄
 autē alius rei q̄ntis: in legitima eccl̄ia potūt ab-
 solui: s̄c̄ā: et p̄chtam: argui seditionis hōierne:
 q̄l nō q̄ obnoxius sit: de quo possim' redē. ran-
 onē om̄is lib̄r̄: et hoc d̄x̄ illi. **Prodit orbam.**
 Post quā successit tūm̄l'tō in uisū
 uocatis paulus d̄x̄ p̄ns: et uocatus eos
 uelut d̄x̄: et p̄fectus ē ut uerit in macedonia. Cū
 p̄ambūm̄ p̄ns illos: et exortatus eos fuis-
 serit sermone: uerit ad greciā. Vbi cū fuisset
 menses tres: facte s̄t illi m̄dicō: et uideris nauiga-
 turo in syriam: habuitq; consiliū ut reuiter p̄
 macedonia. Comitāt' ē autē eū s̄ctipater p̄yri **beroenis:**
beroenis; thesalonicentium et aristarcus: et sc̄ns.
 et gat' terbe: et amathis: et h̄am̄ u' tūtū: et trophim'
 h̄y cū p̄cellisset: sustinuerūt uos troade: flos
 et nauigatum' p' dies az uioz: et philipis: et ue-
 num' ad eos troade in dieb; q̄nt; ubi demorati
 sim' dieb; septē. Vna autē sab̄i cū uenisset
 ad frangendū panē: paulus disputabat ois
 p̄fectū: in ḡstū: p̄ns utiq; sermone us̄q;
 ī mediā noctē. Erant autē lampades copiose in
 cenaculo ubi erāt: congregati. Sedens autē quōs
 adulescens: nōm euthic sup̄ fenestram cū uerget
 sopno ḡu: disputante dñi paulo ductus sop-
 no cecidit de teras cenaculo deorsū: et c̄blatus: ob-
 latus ē mortuus. Adque cū resideret paulus ī
 cubitū: et complex' d̄x̄: s̄olite thari: aut

em ipi meo e. Ascendens aut frangens pane
egultans. Et sic allocutus e usq ad lucernam sic
pfectus e. Admoverunt aut pueri iuvenit; et consolati
sunt no mirum. flos aut ascendentes nauim nau
gauntus macton inde suscepi paulu; sic enim
disposuerat ipse ptra iter factur. Cu aut iuvenit
nos i allou; assumpto eo uenim i mitilene. Et inde
nauigantes sequenti die uenim cont dnu ista
lia die appham. Caui; et sequenti die uenim i
lectu. disposuerat enim paulus culna uigare ephesiu;
ne qua mora fieret illi malis. festinabat enim
si possibile sibi eet; ut die penthecosten faceret ie
rololimis. Dimleto aut mactens ephesum; uoca
uit maiores natu ecclie. Et cum uenissent ad eu; et
simil eet; dixit eis. Vos sans a pnia die q iuglius
sua m aliam. qm uobiscu p omo temp fueri.
seruiens dno cu omi humilitate et lacrimis et
teptationib; q michi acciderant expulsioms iudeo;
qm nichil subtraxerit ut illu q manibus annua
arem uobis. et docem uos publice et p domos testi
ficans uiteis atq genalib; in dno penitentiis.
et fidem in dno uerum ihm xpm. Et ut ecce alliga
tus ego spu uado i rlm q in ea uenit se n i g
noriis; et qd spm scs p os ciuitates ptestat i
duces qe. et uelid. et tribulationes me manent
erololimis. et uada mactens. et uada
mes hanc me a. et m. et uada. et uada.
men et uada. et uada. et uada. et uada. et uada.
egri eu gliu gre ter. et uada. et uada. et uada. et uada.
no uidebis faciem meam. uos omis p os uolun pau
caus rognu ter. et uada. et uada. et uada. et uada.
qz mactens sum a sanguie oim. non em subtragi
qz mactens sum a sanguie oim. non em subtragi
um multo gregi in quo uos spm scs potuit epus.
regie eccliam ter; qm aqstent. sanguie tuo. ego
fac qm mactens p uoluntate meam lupi rapaces
iuos no parcentes gregi; et ex uobis ipis esur
gent uoi loquites pulsa; ut abducant discipulos
p se. propt qd uigilate; mectra uenietes qui
p trienui nocte; die no cessant cu lacrimis mo
nens uniuersis; uoi. et ac comento uos deo
et uobis qe ipis; qui potens e edificare et dare he
ditate in scificatis omib; Argentu et auru aut
ueste nulli cotinui; ipi satis qm adea q m o
pms erant; et hys qui mecu st; uniuersa uert ma
nus iste. et nec oia oim uob; qui sic laborantes

oportet sustine infirmos. ac memmille ubi d
dnu. qm ipse dicit. Beati e magis dare qm accipere.
Et cu hec dixisset; posuit genibus suis cu oib; il
lis orauit; et iagn. aut fletus factus e dnu. et
procumbentes sup collu pauli osculabantur eu;
tolentes maxie in tibo qd dixit qm amplius
facie ei no eent infirmi; et redierat eu ad nauem.
Actu 19 u aut feru eet ut nauigarem. **Actu 19**
Actu 19 abstracti ab eis; recto cursu uenim i ihoi
et sequenti die robu et inde patana. deinde in riam.
Et cu uenisset nauem iustitiae ante in phemac;
ascendentes nauigatum. Cu aut apparuisset
t p pro; relinquentes eu ad simit in nauigatum
in hria; et uenim i riu. Ibi eu nauis erat expo
situra ou. Inueniens aut discipulis; mansim i
dieb; septem. et paulo dicebant p spm; ne ascen
det iololima. et expletis dieb; pfecti uiam; de
ducentib; nos omib; cu uoib; et filijs; utq foras
ciuitate. et posuit genibus miliore orauim; et cu
uale fecisset i uice ascendim i nauem; illi aut
requerent i sua flos u nauigauit expleta a p ro
descendim i pto mactens. et saluatis trib; uadam
die una apd illos. Ita au die pfecti uenim i ca
rea; et in uice romu philipi cu glade q erat in
de sepe manit. et apd die eu; ouit eu et manit